ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỒNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
Về việc chủ động quản lý, chặt

dọn cây xanh, chằng chống

 nhà cửa đảm bảo an toàn

cho người và tài sản

Nhân dân mùa mưa,

bão năm 2021.

Bồng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học;

- Thành viên BCH phòng, chống thiên tai phường;

      - 11 Trưởng khu phố.

  Thực hiện Công văn số 965/QLĐT-TH ngày 25/10/2021 về việc hướng dẫn

người dân chằng chống nhà cửa đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão năm 2021

trên địa bàn thị xã; Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Ủy ban

nhân dân phường Bồng sơn về việc Ban hành Phương án ứng phó thiên tai phường

Bồng Sơn năm 2021.

  Để chủ động phòng, chống thiên tai đảm bảo an toàn tính mạng Nhân dân

hạn chế thiệt hại về người, tài sản trong mùa mưa bão năm 2021. Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường, Trưởng Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai phường Bồng Sơn

đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, thành viên BCH phòng, chống thiên tai

phường và trưởng 11 khu phố triển khai thực hiện một số nội dung sau đây:

  1. Tổ chức kiểm tra, tuyên truyền, vận động Nhân dân cắt tỉa cành, hạ độ

cao, chặt hạ các cây sâu mục, chết khô nguy hiểm xung quanh nhà ở, cơ quan, đơn

vị, trường học; nhất là cây có đường kính và chiều cao lớn, cây nặng tán, cây

nghiêng nguy hiểm, cây mọc lệch tán, cây có cành vươn, đặc biệt là cành khô, sâu

mục… để tránh gây nguy hiểm đến tính mạng, thiệt hại về tài sản của Nhân dân, cơ

quan, đơn vị trong mùa mưa bão.

  - Đề nghị công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường phối hợp

với các bộ phận liên quan, trưởng khu phố khẩn trương kiểm tra, rà soát các cây

xanh trên các tuyến đường trên địa bàn phường, gia cố cọc chống, cắt tỉa cành cây

kịp thời trước mùa mưa, bão.

  - Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học và trưởng 11 khu phố rà soát số

lượng sử dụng bao cát phục vụ công tác phòng chống thiên tai; kịp thời liên hệ với

Ban chỉ huy Quân sự phường để nhận.

  2. Hướng dẫn người dân thực hiện việc giằng chống nhà cửa, công trình đảm

bảo an toàn với một số giải pháp cụ thể đã được Sở Xây dựng hướng dẫn tại Văn

bản số 2536/SXD-QLN&PTĐT ngày 27/10/2020 và Công văn số 965/QLĐT-TH

ngày 25/10/2021 của Phòng Quản lý đô thị thị xã Hoài Nhơn về việc hướng dẫn

người dân chằng, chống nhà cửa đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão năm 2021

trên địa bàn thị xã (có văn bản, hướng dẫn kèm theo).

2

  3. Đối với các công trình xây dựng cơ bản:   Kiểm tra, đôn đốc các nhà thầu

tập trung nhân lực, vật tư, thiết bị khẩn trương thi công các hạng mục thường

xuyên bị ngập nước, hạn chế tối đa thiệt hại do mưa lũ gây ra.

  4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, các hội đoàn thể

phường tăng cường phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân phường tuyên truyền,

vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân thực hiện tốt các giải pháp phòng,

chống thiên tai; kịp thời hướng dẫn người dân chằng chống nhà cửa đảm bảo an

toàn trước mùa mưa, bão.

  Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, thành viên BCH phòng chống thiên

tai phường, các ban ngành liên quan, Trưởng 11 khu phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- TV BCH PCTT  phường (t/h);

- Đài truyền thanh phường(t/h);

- Lưu: VT,      ,14b

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thông

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T13:18:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Thông<thongtv@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T13:43:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn<ubndbongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T13:43:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn<ubndbongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T13:43:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn<ubndbongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!